

COMPUTIME GROUP LIMITED

金寶通集團有限公司*

科技 | 品牌 | 製造

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：320)

* 僅供識別

中期報告 2024 / 2025



50TH Computime
1974 2024

實現智能及
可持續的
生活





目 錄

- 2 公司資料
- 3 簡明綜合損益表
- 4 簡明綜合全面收益表
- 5 簡明綜合財務狀況表
- 7 簡明綜合權益變動表
- 8 簡明綜合現金流量表
- 9 中期簡明綜合財務報表附註
- 23 管理層討論及分析
- 34 其他資料



公司資料

名譽主席

歐陽和先生

董事

執行董事

歐陽伯康先生(主席及行政總裁)

黃華舜先生

非執行董事

甘志超先生

王俊光先生

獨立非執行董事

何百川先生

李尚玉女士

梅敏儀女士

管文浩先生(於二零二四年九月五日退任)

根據上市規則的授權代表

歐陽伯康先生

歐景麟女士(於二零二四年七月三日獲委任)

鍾明杰先生(於二零二四年七月三日辭任)

執行委員會

歐陽伯康先生(主席)

黃華舜先生

審核委員會

梅敏儀女士(主席)

甘志超先生

何百川先生

李尚玉女士

管文浩先生(於二零二四年九月五日退任)

薪酬委員會

何百川先生(主席)

歐陽伯康先生

李尚玉女士

梅敏儀女士

管文浩先生(於二零二四年九月五日退任)

提名委員會

歐陽伯康先生(主席)

何百川先生

李尚玉女士

梅敏儀女士

王俊光先生

管文浩先生(於二零二四年九月五日退任)

公司秘書

歐景麟女士(於二零二四年七月三日獲委任)

鍾明杰先生(於二零二四年七月三日辭任)

投資者關係

香港

新界沙田

科技大道東20號

香港科學園

第三期20E座6樓

電郵：ir@comptime.com

註冊辦事處

Walkers Corporate Limited
190 Elgin Avenue, George Town,
Grand Cayman, KY1-9008,
Cayman Islands

總辦事處及主要營業地點

香港

新界沙田

科技大道東20號

香港科學園

第三期20E座6樓

電話：(852) 2260 0300

傳真：(852) 2790 3996

網址

www.comptime.com

主要股份過戶登記處

Walkers Corporate Limited
190 Elgin Avenue, George Town,
Grand Cayman, KY1-9008,
Cayman Islands

香港股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司

香港

夏慤道16號

遠東金融中心17樓

核數師

安永會計師事務所

執業會計師

註冊公眾利益實體核數師

法律顧問

開曼群島法律顧問：

滙嘉律師事務所(香港)

香港法律顧問：

羅夏信律師事務所

中國法律顧問：

廣東卓建律師事務所

美國法律顧問：

Burke, Warren, MacKay & Serritella, P.C.

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

恒生銀行有限公司

花旗銀行(香港)有限公司

大華銀行有限公司

星辰銀行(香港)有限公司

渣打銀行(香港)有限公司

中國銀行

中國工商銀行(亞洲)

中信銀行

股份代號

320

簡明綜合損益表

截至二零二四年九月三十日止六個月

金寶通集團有限公司(「本公司」或「金寶通」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年九月三十日止六個月(「二四／二五財年上半年」或「本期間」)的未經審核中期簡明綜合業績，連同截至二零二三年九月三十日止六個月(「二三／二四財年上半年」)的比較數字。

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
收益	3, 4	1,811,320	2,046,848
銷售成本		(1,528,385)	(1,739,428)
毛利		282,935	307,420
其他收入		6,502	11,372
銷售及分銷開支		(49,263)	(51,648)
行政開支		(187,750)	(184,931)
其他經營收入淨額		10,343	437
融資成本	5	(31,351)	(33,983)
應佔聯營公司溢利／(虧損)		192	(414)
應佔一間合營公司溢利		2,312	77
除稅前溢利	6	33,920	48,330
所得稅開支	7	(6,445)	(10,633)
本期間溢利		27,475	37,697
歸屬於：			
本公司所有者		28,808	37,709
非控股權益		(1,333)	(12)
		27,475	37,697
本公司所有者應佔每股盈利	9		
基本		3.42 港仙	4.48 港仙
攤薄後		3.40 港仙	4.48 港仙

簡明綜合全面收益表

截至二零二四年九月三十日止六個月



	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
本期間溢利	27,475	37,697
其他全面開支		
於其後期間將其他全面開支重新分類至損益：		
換算海外業務的匯兌差額	(10,994)	(32,913)
本期間其他全面開支(扣除稅項)	(10,994)	(32,913)
本期間全面收益總額	16,481	4,784
歸屬於：		
本公司所有者	17,869	4,832
非控股權益	(1,388)	(48)
	16,481	4,784

簡明綜合財務狀況表

二零二四年九月三十日

	附註	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		322,824	342,066
使用權資產		98,464	111,942
商譽		111,251	111,549
會所債券		705	705
無形資產		317,056	302,615
於聯營公司的權益		192	-
於一間合營公司的權益		21,326	13,513
按公平值計入其他全面收益的金融資產		-	-
以公平值計入損益的金融資產		12,118	12,065
預付款項及按金		22,979	36,626
遞延稅項資產		21,487	22,338
非流動資產總額		928,402	953,419
流動資產			
存貨		940,164	823,976
應收貿易賬款	11	517,865	509,376
應收一間合營公司款項		-	6,970
預付款項、按金及其他應收款項		124,159	100,246
衍生金融工具		-	242
現金及銀行存款	12	217,110	226,699
流動資產總額		1,799,298	1,667,509
流動負債			
應付貿易賬款和應付票據	13	828,581	745,346
其他應付款項和應計負債		147,345	166,732
合約負債		45,875	40,216
衍生金融工具		427	-
附息銀行借款		147,011	136,445
應付一間合營公司款項		6,717	-
租賃負債		49,660	44,665
應付稅項		10,955	2,713
應付股息		42,127	-
流動負債總額		1,278,698	1,136,117
流動資產淨值		520,600	531,392
資產總額減流動負債(待續)		1,449,002	1,484,811

簡明綜合財務狀況表(續)

二零二四年九月三十日

	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
資產總額減流動負債(續)	1,449,002	1,484,811
非流動負債		
租賃負債	38,204	52,977
遞延稅項負債	50,947	47,397
非流動負債總額	89,151	100,374
資產淨額	1,359,851	1,384,437
權益		
本公司所有者應佔權益		
已發行股本	84,254	84,254
儲備	1,273,230	1,296,484
	1,357,484	1,380,738
非控股權益	2,367	3,699
權益總額	1,359,851	1,384,437

簡明綜合權益變動表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	本公司所有者應佔										
	已發行 股本 千港元	股份 溢價 千港元	實繳 盈餘 千港元	根據股份			外匯波動 儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元	非控股 權益 千港元	權益 總額 千港元
				購股權 儲備 千港元	獎勵計劃 持有的股份 千港元	外匯波動 儲備 千港元					
截至二零二四年九月三十日止六個月(未經審核)											
於二零二四年四月一日(經審核)	84,254	396,142	1,879	-	(2,938)	(19,677)	921,078	1,380,738	3,699	1,384,437	
本期內溢利	-	-	-	-	-	-	28,808	28,808	(1,333)	27,475	
本期間其他全面收益/(開支):											
換算海外業務的匯兌差額	-	-	-	-	-	(10,939)	-	(10,939)	(55)	(10,994)	
本期間全面收益/(開支)總額	-	-	-	-	-	(10,939)	28,808	17,869	(1,388)	16,481	
根據股份獎勵計劃授出的股份	-	-	-	-	1,005	-	-	1,005	-	1,005	
根據股份獎勵計劃贖回的股份	-	-	-	-	(1)	-	-	(1)	-	(1)	
收購一間附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	56	56	
已宣派二零二四年末期股息	-	-	-	-	-	-	(42,127)	(42,127)	-	(42,127)	
於二零二四年九月三十日(未經審核)	84,254	396,142	1,879	-	(1,934)	(30,616)	907,759	1,357,484	2,367	1,359,851	
截至二零二三年九月三十日止六個月(未經審核)											
於二零二三年四月一日(經審核)	84,254	396,142	1,879	-	-	(18,034)	853,999	1,318,240	4,575	1,322,815	
本期內溢利	-	-	-	-	-	-	37,709	37,709	(12)	37,697	
本期間其他全面收益/(開支):											
換算海外業務的匯兌差額	-	-	-	-	-	(32,877)	-	(32,877)	(36)	(32,913)	
本期間全面收益/(開支)總額	-	-	-	-	-	(32,877)	37,709	4,832	(48)	4,784	
已宣派二零二三年末期股息	-	-	-	-	-	-	(17,693)	(17,693)	-	(17,693)	
於二零二三年九月三十日(未經審核)	84,254	396,142	1,879	-	-	(50,911)	874,015	1,305,379	4,527	1,309,906	

簡明綜合現金流量表

截至二零二四年九月三十日止六個月



	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
經營活動所得現金流量淨額	88,532	100,628
投資活動所用現金流量淨額	(59,907)	(88,651)
融資活動所用現金流量淨額	(41,851)	(79,910)
現金及現金等值項目減少淨額	(13,226)	(67,933)
於期初的現金及現金等值項目	210,824	253,733
外匯匯率變動的影響淨額	3,823	(998)
於期終的現金及現金等值項目	201,421	184,802
現金及現金等值項目結餘分析		
現金及銀行結餘	201,421	184,802

中期簡明綜合財務報表附註

二零二四年九月三十日

1. 公司資料

本公司於二零零六年六月二十三日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年法例三，經綜合及修訂)，在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司的註冊地址為Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands，而主要營業地點位於香港新界沙田科技大道東20號香港科學園第3期20E座6樓。

本集團主要從事電子控制裝置產品的研發、製造、銷售及品牌管理，專注於智能及可持續生活。

2.1 編製基準

本集團截至二零二四年九月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄D2之適用披露規定編制。

本期間內採納下文附註2.2所載的新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括香港會計準則)外，編製中期財務報表時所採納的會計政策及編製基準與本集團截至二零二四年三月三十一日止年度的年度財務報表所使用者一致。

2.2 會計政策和披露的變動

除首次就本期間財務資料採納下列新訂及經修訂的香港財務報告準則外，編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至二零二四年三月三十一日止年度的年度綜合財務報表所應用者一致。

香港財務報告準則第16號的修訂本	售後租回中的租賃負債
香港會計準則第1號的修訂本	負債分類為流動或非流動(「二零二零年修訂」)
香港會計準則第1號的修訂本	契約下的非流動負債(「二零二二年修訂」)
香港會計準則第7號及	供應商融資安排
香港財務報告準則第7號的修訂本	

2.2 會計政策和披露的變動(續)

適用於本集團的經修訂的香港財務報告準則的性質及影響說明如下：

- (a) 香港財務報告準則第 16 號的修訂本訂明計量售後租回交易產生的租賃負債所用的賣方一承租人之規定，以確保賣方一承租人不需確認與所保留使用權相關的任何損益金額。由於本集團並無涉及可變租賃付款的售後租回交易，且不依賴於首次應用香港財務報告準則第 16 號之日產生的指數或比率，該等修訂對本集團之財務狀況或表現並無任何影響。
- (b) 二零二零年修訂本澄清將負債分類為流動或非流動的規定，包括延遲結算的權利及延遲結算的權利必須存在。負債的分類不受實體行使其延遲結算的權利的可能性影響。該等修訂亦澄清，負債可以其本身股本工具結算，且僅當可換股負債的換股權本身列為股本工具入賬時，負債的條款才不會影響其分類。二零二二年修訂本進一步澄清，在貸款安排產生之負債契約中，僅實體須於報告日期或之前遵守的該等契約影響負債分類為流動或非流動。受限於實體在報告期後 12 個月內遵守未來契約的情況下，就非流動負債作出額外披露。

本集團已重新評估其於二零二三年及二零二四年四月一日其負債的條款及條件，並認為其負債為流動或非流動的分類於首次應用該等修訂時維持不變。因此，該等修訂對本集團之財務狀況或表現並無任何影響。

- (c) 香港會計準則第 7 號及香港財務報告準則第 7 號的修訂本澄清供應商融資安排的特徵並要求額外披露該等安排。該等修訂中的披露規定旨在協助財務報表使用者了解供應商融資安排對實體負債、現金流量及流動資金風險的影響。毋須於實體應用該等修訂的首個年度報告期間內的任何中期報告期間披露供應商融資安排的相關資料。該等修訂對本集團之財務狀況或表現並無重大影響。

中期簡明綜合財務報表附註(續)

二零二四年九月三十日

3. 收益

收益指銷售貨品的發票淨值(扣除退貨與貿易折扣後)。其於資產控制權轉移至客戶之時點確認，一般為交付電子控制裝置產品之時。

4. 經營分部資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務組成各業務單位。管理層會分開監察其經營分部的業績，以就資源分配及表現評估方面作出決定。分部表現根據經調整除稅前溢利計量的可呈報分部溢利作評估。

	控制解決方案		品牌業務		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
分部收益：						
銷售予外界客戶	1,638,557	1,844,431	172,763	202,417	1,811,320	2,046,848
分部業績	126,132	161,801	(12,651)	(17,383)	113,481	144,418
銀行利息收入					692	1,038
其他未分配收入 (不包括銀行利息收入)					571	10,334
企業及其他未分配開支					(51,977)	(73,140)
融資成本					(31,351)	(33,983)
應佔聯營公司溢利/(虧損)	-	-	192	(414)	192	(414)
應佔一間合營公司溢利	2,312	77	-	-	2,312	77
除稅前溢利					33,920	48,330
所得稅開支					(6,445)	(10,633)
本期間溢利					27,475	37,697

中期簡明綜合財務報表附註(續)

二零二四年九月三十日

4. 經營分部資料(續)

	控制解決方案		品牌業務		總計	
	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
分部資產	1,280,891	1,172,277	409,064	381,843	1,689,955	1,554,120
於聯營公司的權益	-	-	192	-	192	-
於一間合營公司中的權益	21,326	13,513	-	-	21,326	13,513
企業及其他未分配資產					1,016,227	1,053,295
資產總額					2,727,700	2,620,928

分部資產主要不包括物業、廠房及設備、商譽、會所債券、於聯營公司的權益、於一間合營公司的權益、按公平值計入其他全面收益的金融資產、按公平值計入損益的金融資產、使用權資產、遞延稅項資產、現金及銀行存款、應收一間合營公司款項、衍生金融工具、若干無形資產結餘、若干預付款項、按金及其他應收款項結餘以及企業及其他未分配資產，原因為此等資產是在集團基礎上進行管理。

5. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
銀行貸款利息	29,040	31,788
租賃負債利息	2,311	2,195
	31,351	33,983

中期簡明綜合財務報表附註(續)

二零二四年九月三十日

6. 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除／(計入)：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
已售存貨成本	1,519,466	1,726,262
物業、廠房及設備折舊	34,518	35,552
使用權資產折舊	24,170	24,173
無形資產攤銷 [#]	23,241	24,633
將存貨撇減至可變現淨值 ^{**}	8,919	11,165
利息收入	(692)	(1,038)
匯兌差額淨額 ^{***}	(9,293)	(4,035)
應收貿易賬款減值／(減值撥回) ^{***}	(80)	3,383

[#] 無形資產攤銷包括本期間的(i)攤銷遞延支出；(ii)專利及客戶關係；及(iii)軟件，並於簡明綜合損益表「行政開支」中列示。

^{**} 將存貨撇減至可變現淨值已計入簡明綜合損益表「銷售成本」內。

^{***} 匯兌差額淨額以及應收貿易賬款減值／(減值撥回)已計入簡明綜合損益表「其他經營收入淨額」內。

7. 所得稅開支

於本期間，香港利得稅就於香港產生的估計應課稅溢利按稅率16.5%（二三／二四財年上半年：16.5%）作出預提。其他地區應課稅溢利的稅項按本集團實體經營所在的司法權區當時所適用的稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
即期－香港	3,863	4,239
即期－中國內地及其他國家	2,582	6,394
期內總稅項支出	6,445	10,633

二零二四年九月三十日

8. 股息

本集團不建議派付截至二零二四年九月三十日止六個月的中期股息(二三/二四財年上半年：無)。

9. 本公司所有者應佔每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據本公司所有者應佔本期間溢利28,808,000港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：37,709,000港元)及本期間已發行普通股加權平均數842,573,000股計算(截至二零二三年九月三十日止六個月：842,540,000股)計算。

截至二零二四年九月三十日止六個月的每股攤薄盈利金額乃根據本公司所有者應佔本年度溢利28,808,000港元計算。用於計算的普通股加權平均數846,967,000股為本期間內已發行普通股數目(誠如計算每股基本盈利)及期間內就有關股份獎勵而假設無償發行的普通股加權平均數。

用於計算截至二零二四年九月三十日止期間的每股基本盈利及用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數對賬如下：

	截至 二零二四年 九月三十日 止六個月
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	842,573,000
普通股加權平均數的攤薄影響： 股份獎勵	4,394,000
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	846,967,000

截至二零二三年九月三十日止六個月的每股攤薄盈利計算並未考慮截至二零二三年九月三十日止期間授出的未歸屬股份獎勵所產生的影響。

中期簡明綜合財務報表附註(續)

二零二四年九月三十日

10. 主要添置物業、廠房及設備

於本期間，本集團購買物業、廠房及設備約18,877,000港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：19,890,000港元)。

11. 應收貿易賬款

本集團主要以信貸方式與其客戶訂立貿易條款。授予客戶的信貸期一般介乎一至五個月(二零二四年三月三十一日：一至五個月)。本集團對其客戶及未償還應收賬款實行嚴格信貸控制，從而將信貸風險減到最低。高級管理層對逾期結餘作定期審閱。於報告期末，應收貿易賬款總額的24.5%(二零二四年三月三十一日：14.9%)及58.2%(二零二四年三月三十一日：59.7%)分別來自本集團最大客戶及五名最大客戶。本集團並無就應收貿易賬款結餘持有任何抵押或其他信貸改善措施。應收貿易賬款為免息。

應收貿易賬款於報告期末按發票日期並經扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一個月內	283,816	249,472
一至兩個月	74,551	136,841
兩至三個月	49,339	67,214
超過三個月	110,159	55,849
	517,865	509,376

二零二四年九月三十日

11. 應收貿易賬款(續)

應收貿易賬款於報告期末按到期付款日並經扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期及一個月內到期	478,851	459,258
一至兩個月	6,289	27,897
兩至三個月	220	7,125
超過三個月	32,505	15,096
	517,865	509,376

作為其正常業務的一部分，本集團已訂立應收貿易賬款保理安排(「安排」)，據此本集團將若干應收貿易賬款的權利出讓予若干銀行。出讓後，本集團毋須承擔貿易債務人的違約風險。本集團並無保留應收貿易賬款的任何使用權(包括向任何其他第三方出售、轉讓或抵押應收貿易賬款)。於二零二四年九月三十日的應收貿易賬款(猶如並無出讓安排)為947,279,000港元(二零二四年三月三十一日：1,033,188,000港元)。

12. 現金及銀行存款

	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
現金及銀行結餘	201,421	210,824
受限制銀行存款	15,689	15,875
	217,110	226,699

於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日，受限制銀行存款主要包括用以開具銀行承兌匯票之一間銀行存款。

中期簡明綜合財務報表附註(續)

二零二四年九月三十日

13. 應付貿易賬款及應付票據

應付貿易賬款及應付票據於報告期末按發票日期的賬齡分析如下：

	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一個月內	459,995	300,741
一至兩個月	27,472	245,388
兩至三個月	179,420	28,256
超過三個月	161,694	170,961
	828,581	745,346

應付貿易賬款及應付票據於報告期末按到期付款日的賬齡分析如下：

	二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期及一個月內到期	735,982	695,280
一至兩個月	84,826	13,642
兩至三個月	2,796	15,565
超過三個月	4,977	20,859
	828,581	745,346

應付貿易賬款為免息，一般付款期介乎一至六個月(二零二四年三月三十一日：一至六個月)。

14. 股份計劃

二零二三年股份獎勵計劃

本公司已於二零二三年九月七日召開的股東週年大會上通過股份獎勵計劃(「二零二三年股份獎勵計劃」)。二零二三年股份獎勵計劃的目的在於表彰和獎勵若干合資格參與者對本集團成長及發展所做的貢獻，並給予獎勵，以挽留其持續經營和發展本集團，並吸引合適的人選為本集團的進一步發展。

除非董事會提早終止，二零二三年股份獎勵計劃的有效有效期自二零二三年九月七日起為期十年。

於二零二四年九月三十日，本公司已根據二零二三年股份獎勵計劃累計授出14,300,000份獎勵，其中1,600,000份獎勵已歸屬，1,200,000份獎勵已失效，11,500,000份獎勵尚未歸屬。根據二零二三年股份獎勵計劃及本公司其他股份計劃項下可授出的獎勵數目於(i)本期間開始時為78,254,000份及(ii)本期間結束時為71,154,000份，佔本公司已發行股本約8.45%。已授出股份之公平值乃根據香港財務報告準則第2號參照接納日期之公平值釐定，並已計及於授出日期與授出有關之所有非歸屬條件。

二零二三年購股權計劃

本公司的購股權計劃於二零一六年九月十四日舊購股權計劃(「二零一六年購股權計劃」)屆滿後於二零一六年九月十四日採納(「二零一六年購股權計劃」)。二零一六年購股權計劃已於二零二三年股東週年大會上終止。本公司於二零二三年股東週年大會上採納新的購股權計劃(「二零二三年購股權計劃」)，據此，本公司可向(其中包括)本集團僱員授出購股權，以認購本公司股份獎勵，以獎勵對本集團作出貢獻的人士，並鼓勵僱員為本公司及其本公司股東的整體利益而努力提升本公司及其股份的價值。

於二零二四年九月三十日，二零二三年購股權計劃並無尚未行使的購股權且並沒有授出、行使及註銷任何購股權。根據二零二三年購股權計劃及本公司其他股份計劃授權限額下可授出的購股權數目於(i)本期間開始時為78,254,000份及(ii)本期間結束時為71,154,000份，佔本公司已發行股本約8.45%。

中期簡明綜合財務報表附註(續)

二零二四年九月三十日

15. 承擔

於二零二四年九月三十日，本集團主要就購置物業、廠房及設備以及軟件有已訂約但未撥備的資本承擔 10,412,000 港元(二零二四年三月三十一日：8,102,000 港元)。

16. 有關連人士交易

除於本中期簡明綜合財務報表其他章節所載的交易及結餘外，本集團於本期間內有以下重大有關連人士交易。

(a) 本集團於本期間內曾與有關連人士進行以下重大交易：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
從一間合營公司購買存貨，淨額處置來自一間合營公司之固定資產的收益	7,551	430
來自一間聯營公司之服務費收入	—	575
來自一間聯營公司之服務費	682	120
向一間聯營公司收取薪金	—	956
		369

有關連人士交易均於正常業務過程中按本集團與各自之有關連人士磋商之條款進行。

(b) 本集團主要管理人員的薪酬

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	13,644	13,628
離職後福利	86	90
	13,730	13,718

17. 金融工具之公平值及公平值等級制度

管理層已評估現金及銀行存款、應收貿易賬款、應付貿易賬款及應付票據、應收一間合營公司款項、計入預付款項、按金及其他應收款項的金融資產、應付一間合營公司款項、計入其他應付款項及應計負債的金融負債、應付股息及附息銀行借款的公平值與其賬面值相若，主要原因是該等工具的到期年期短。本集團按公平值計入其他全面收益的第三級金融資產於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日的估值乃由管理層根據成本法參考投資的資產淨值之賬面值而進行。

於二零二四年九月三十日屬第三級而分類為按公平值計入損益之金融資產的非上市股本投資採用的折現現金流估值模型。估值要求管理層就模型輸入數據(包括預測現金流、折現率及欠缺流通性折讓)作出若干假設。範圍內的各項估計的可能性可合理評估並用於管理層對公平值的估計。

估計另一個非上市股本投資的公平值所用的估值方法基於截至二零二四年三月三十一日止年度的投資的近期交易。

截至二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日止期間／年度，本集團與不同交易對手訂立衍生金融工具合約，該等交易對手主要為信譽良好且近期並無違約記錄的銀行。衍生金融工具(包括遠期貨幣合約)均以類似遠期定價的估值技術按現值計量。該等模型已計入多項在市場可觀察之因素，包括交易對手的信貸質量、匯率現貨價和遠期價等資料。遠期貨幣合約的賬面值相等於其公平值。

於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日，衍生金融工具及指定為按公平值計入其他全面收益的債務投資的應收貿易賬款已使用重大可觀察輸入數據，根據公平值計量而分類為第二級。本集團於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日指定為按公平值計入其他全面收益的債務投資的應收貿易賬款的估值是基於現值確定的，所用貼現率已就對手或自身信貸風險進行調整。

中期簡明綜合財務報表附註(續)

二零二四年九月三十日

17. 金融工具之公平值及公平值等級制度(續)

以下為於金融工具估值的重大不可觀察輸入數據之概要連同於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日之定量敏感度分析：

估值技術	重大不可觀察 輸入數據	範圍	公平值對於 輸入數據之敏感度
非上市股本投資	折現現金流 估值模型	10.7%至20.7% (二零二四年 三月三十一日： 10.7%至20.7%)	欠缺流通性折讓 增加/減少5% 將導致公平值減少/增加 700,000港元至800,000港元 (二零二四年三月三十一日： 700,000港元至 800,000港元)
		折現率 12% (二零二四年 三月三十一日： 12%)	加權平均資本成本 增加/減少1% 將導致公平值減少/增加 1,200,000港元至 1,500,000港元 (二零二四年三月三十一日： 1,200,000港元至 1,500,000港元)



17. 金融工具之公平值及公平值等級制度(續)

期內第三級公平值計量之變動如下：

	認沽期權 千港元	股本 投資 千港元
指定為按公平值計入損益之非上市投資：		
於二零二三年四月一日	5,149	4,344
總收益／(虧損)於綜合損益表中		
計入其他經營收入淨額	1,666	(1,559)
於二零二三年九月三十日	6,815	2,785
於二零二四年四月一日	-	12,065
總收益於綜合損益表中		
計入其他經營收入淨額	-	53
於二零二四年九月三十日	-	12,118

於本期間，金融資產及金融負債第一級與第二級之間概無公平值計量轉撥，第三級亦無轉入或轉出(二三／二四財年上半年：無)。

18. 批准中期簡明綜合財務報表

董事會已於二零二四年十一月二十八日批准並授權刊發本中期簡明綜合財務報表。

管理層討論及分析

金寶通於一九七四年成立，最初是一家電子時鐘和計時設備製造商，現已發展成為專注於智能和可持續生活的領先科技、品牌和製造公司。過去五十年，我們已成長為跨國企業，在大中華區、東南亞、歐盟、英國和北美設有區域中心。該等營運點均由本集團設於香港的總部負責協調及支持。

本集團通過兩個主要分部營運：控制解決方案分部及品牌業務分部。**控制解決方案**分部為各領域的全球品牌提供全面的工程和製造服務，覆蓋供暖、通風和空調（「HVAC」）、家電、水與空氣產品、工業控制和醫療設備以及家用工具等領域。**品牌業務**分部提供一系列產品、服務和生態系統，專注於HVAC、智能家居、電動車充電器、安保、能源管理。我們的創新解決方案以Salus和Braeburn品牌在全球銷售，滿足專業安裝人員、房地產開發商和批發商的需求。

市場概況

全球經濟增長於二零二四年維持緩慢，風險因素主要傾向下行。經濟合作暨發展組織（「OECD」）報告稱，二零二四年第二季度，二十國集團地區的國內生產總值增長率為3.1%，較上一季度的3.2%輕微下降，低於歷史標準¹。雖然在強勁的消費者支出及穩定的資產價格的支持下，美國上調其增長預測，但由於德國製造業停滯不前，歐元區的前景展望被下調。

新興市場和發展中經濟體的增長預期也在下降，原因是商品生產和航運（尤其是石油）中斷，以及沖突、內亂和極端天氣事件。

地緣政治不穩定及增長緩慢已削弱全球市場，尤其是影響西方經濟體的新建房地產行業。例如，在英國，國家房屋建築委員會報告稱，新房屋註冊量按年減少23%，竣工量下降6%。²同樣地，在美國，與二零二三年同期相比，二零二四年上半年的新私人住宅按年減少2.7%。³這兩種趨勢都均反映了建築業面臨的持續挑戰，這也對我們的營運產生了影響。

¹ G20 GDP growth remains relatively stable in the second quarter of 2024 <https://www.oecd.org/en/data/insights/statistical-releases/2024/09/g20-gdp-growth-second-quarter-2024.html>



高利率推高按揭成本，對住宅市場構成重大挑戰。儘管美聯儲正在逐步實施降息策略，但效果尚未顯現。因此，消費者情緒仍然謹慎，許多潛在買家採取觀望態度。預計新房建設及住宅改造活動的復甦將較為緩慢。⁴

由於持續的全球衝突，宏觀經濟前景仍不明朗。中美之間的政治緊張局勢於近期大選後升級，增加了地緣政治的不確定性。此外，持續的紅海危機繼續擾亂客戶訂單及需求計劃，對我們的營運帶來挑戰。這些地緣政治發展為我們的業務格局帶來不確定性，需要對我們的方法進行戰略性調整。

業務及財務概覽

收益

於二四／二五財年上半年，收益下跌11.5%至1,811.3百萬港元(二三／二四財年上半年：2,046.8百萬港元)，主要受去年控制解決方案分部積壓出貨133百萬港元所拖累。調整積壓的影響後，收益同比小幅下降5%。於當前市場環境下，該表現符合我們的預期。

收益的下滑進一步受到控制解決方案的HVAC分部及品牌業務所面臨挑戰的影響。由於不利的氣候條件以及新房建設和住宅改造活動的市場需求疲軟，控制解決方案中的HVAC分部的收入減少，抵銷了家電以及水與空氣產品分部的收入。此外，由於天氣溫暖及建築活動放緩影響，品牌業務表現有所下降。這些因素共同導致了收益下滑，反映出當前經濟情勢的複雜挑戰。

毛利及毛利率

由於收益減少，本期間毛利亦下跌至282.9百萬港元，較去年的307.4百萬港元減少8.0%。儘管收益下降，毛利率仍改善至15.6%(二三／二四財年上半年：15.0%)，反映有效的成本控制和營運效率的改善。

² *New home statistics review* <https://www.nhbc.co.uk/binaries/content/assets/nhbc/media-centre/stats/q2-2024-nhbc-new-home-statistics-review.pdf>

³ *The Federal Reserve Bank of St. Louis, New Privately-Owned Housing Units Authorized in Permit-Issuing Places* <https://fred.stlouisfed.org/series/PERMIT>

⁴ *Mortgage Rates and Prices Are Falling. People Still Aren't Happy About the Housing Market.* <https://www.investopedia.com/consumers-optimism-housing-market-mortgage-rates-housing-prices-8708930>

管理層討論及分析(續)

銷售、分銷及行政開支

二四／二五財年上半年的銷售、分銷及行政開支為237.0百萬港元，較去年的236.6百萬港元輕微增加。該輕微上升歸因於本集團戰略性部署新產品的發佈和對營銷擴展計劃投資的增加，其抵銷了嚴格的費用控制措施的影響。

除稅後溢利、EBITDA及EBITDA利潤率

除稅後溢利由二三／二四財年上半年的37.7百萬港元減少至二四／二五財年上半年的27.5百萬港元，此乃由於收益下降所致。EBITDA由165.6百萬港元按年減少11.5%至146.5百萬港元，同時由於嚴格的成本控制和營運效率的改善，EBITDA利潤率維持在8.1%的穩定水平。

現金及銀行結餘以及現金淨額

截至二零二四年九月三十日，現金及銀行結餘為217.1百萬港元，較於二零二四年三月三十一日的226.7百萬港元略有下降，但仍處於健康水平。現金淨額由二零二四年三月三十一日的90.3百萬港元減少至二零二四年九月三十日的70.1百萬港元，維持在穩定水平。

存貨結餘

存貨水平由二零二四年三月三十一日的824.0百萬港元增至940.2百萬港元。該增加主要由於預期推出新產品而進行的戰略性存貨積累、對訂單需求計劃的調整以及因紅海危機而導致的物流受阻等。

應收貿易賬款、應付貿易賬款及應付票據

於二零二四年九月三十日，本集團的應收貿易賬款為517.9百萬港元，高於二零二四年三月三十一日的509.4百萬港元。本集團於二零二四年九月三十日的應付貿易賬款及應付票據總額為828.6百萬港元，而於二零二四年三月三十一日為745.3百萬港元。該增加乃歸因於我們正常業務週期的季節性特徵所致。

資產負債比率

於二零二四年九月三十日的總資產負債比率為10.8%，高於二零二四年三月三十一日的9.9%，這歸因於正常的業務周期。

本集團通過總資產負債比率(即總債務除以資本)及淨資產負債比率(即債務淨額除以資本)監察資本。就此而言，本集團將總債務界定為總借款(不包括租賃負債)，將債務淨額界定為總債務減去現金及現金等值項目，及資本則指組成本公司股東應佔權益的所有元素。



集團營運回顧

控制解決方案

受過往年度 133 百萬港元的積壓出貨影響，控制解決方案分部期間的收入下降至 1,638.6 百萬港元，較二三／二四財年上半年的 1,844.4 百萬港元減少 11.2%。由於氣候的影響，以及對新房建設和住宅改造項目需求的減少，控制解決方案的 HVAC 分部面臨收益挑戰，這抵銷了家電以及水與空氣產品分部的收入。收入的減少在我們意料之中，與我們的預測一致。

展望未來，我們對市場仍持謹慎態度，因為歐盟和美國的新房建設和住宅改造項目預計需要一段時間才能復甦。然而，隨著我們在二零二四年下半年進入傳統銷售旺季，預計我們的業務將受益於季節性模式，從而為銷售增長作出貢獻。

品牌業務

品牌業務分部本期間收入達到 172.8 百萬港元，較二三／二四財年上半年的 202.4 百萬港元減少 14.6%。這一下降是由於天氣變暖導致銷售放緩，以及新房屋建設和住宅改造活動放緩所導致。展望未來，我們計劃在下半年推出新的智能和可持續生活電器，抓住巨大的市場發展潛力。此外，Salus 已獲得若干項目及新客戶，預期將為日後的銷售作出正面貢獻。

雖然受到外部市場條件和季節性變化的影響，我們兩個業務分部都面臨挑戰，但預期戰略舉措和新產品發佈將提振本年度下半年的業績。

我們的方法

由於持續的供應鏈不確定性，我們發現客戶行為發生轉變，導致訂購習慣和訂單週期時間改變，以及客戶結構的轉變，為我們的營運帶來了持續的挑戰。為此，我們不斷調整我們的策略，以滿足不斷變化的客戶需求。

隨著我們擴大全球版圖，通過在羅馬尼亞建立生產設施及籌備在越南的生產基地，我們進一步增加了本集團在全球的影響力。為管理我們的全球版圖，我們採用「全球本地化」的方法，使我們能夠與客戶保持緊密聯繫，並獲得對當地市場的寶貴見解。此方法結合「全球化」及「本地化」，有助按特定區域及本地需求度身訂造全球產品。這種方法使我們能夠因地制宜地適應當地情況，更有效地滿足客戶的多樣化需求。

「全球本地化」下的策略

我們的全球足跡以「區域到區域」模式為指導，在羅馬尼亞、墨西哥、越南和馬來西亞設有戰略性生產基地。這項策略使我們能夠有效地滿足在岸和近岸需求，特別是在歐洲和北美地區。透過根據當地需求制定市場策略，同時利用全球資源，我們可以擴大市場範圍並優化成本管理。這種方法增強了我們應對不斷變化的市場動態和客戶偏好演變的反應能力，確保我們在各個地區保持競爭力。最終，它增強了我們在日益複雜的全球化時代的適應力和韌性。

「軸輻式」模式是我們的關鍵戰略之一，以區域總部為中心樞紐，為各區域辦事處提供支持和指導。該結構確保高效的資源利用和全面的市場覆蓋，使各地區能夠有效地滿足當地需求，同時受益於集中的支持和監督。此模式亦使我們能夠跨區域靈活管理流程，優化資源，形成跨區域協同效應。

我們亦按「專業靈活的混合動力」模式營運，在該模式下，本集團內每個地點都強調其特定優勢。這種方法允許專業化和資源共享，在統一戰略內促進協作。這種靈活性使我們能夠有效地響應當地市場的需求，同時維持一個既能促進當地響應速度又能確保全球協調一致的營運框架。

透過該等綜合策略，我們優化營運並加強我們於全球市場的競爭優勢，使我們能夠為客戶創造卓越價值。

我們的增長策略

本集團的增長策略以推進智能及可持續的生活解決方案為基礎。我們通過實施零碳住宅、早期採用MATTER標準以在智能家居領域保持領先地位，並擴展節水產品線，以強化我們的能源管理平台。通過優先關注這些領域，金寶通已處於有利位置，能夠在快速增長的綠色和智能市場中佔據一席之地。

為促進增長，本集團抓住近岸業務的機會，根據80/20法則專注於高性能產品，並推出新的產品類別。我們的目標是透過嚴格的現金管理、提高利潤率以及提高全球材料和訂單管理系統的生產力來增強我們的財務狀況。這些努力支持我們透過確保可持續及智能家庭領域的領導地位來增加股東價值的承諾。

我們對研發的投入從我們對能源和水管理平台的大量投資中可見一斑，我們利用人工智能開發產品，可使能源費用降低高達 25%。通過利用先進的傳感器、連接性及我們專有的人工智能模型，我們能夠滿足當前的市場需求並設定行業基準，尤其是在設備維護的預測性診斷方面，這有助於減少設備故障。作為我們「全球本地化」方法的一部分，我們在主要市場附近建立技術中心，從而增強了我們向客戶提供技術的能力，並更靈活地回應他們的需求。

本集團計劃重新設計全球物料、訂單及庫存管理的內部流程，以增加營業額、降低營運成本及提高生產力。我們致力於通過對所有業務採取嚴格的成本控制措施來維持財務紀律，特別是關注我們工廠的營運開支。

隨著我們明確專注於全球擴張，對我們的增長潛力保持謹慎樂觀，並準備好應對經濟挑戰，同時抓住不斷變化的環境中的新興機遇。

展望

宏觀經濟格局帶來了持續的挑戰，預計這些挑戰將持續存在。儘管新建住宅行業表現不佳，但在歐盟、英國及美國的新節能升級標準的推動下，住宅改造活動於二零二四年顯著增加。這一趨勢為我們帶來了長期機遇，前景可期。

我們對未來仍抱謹慎樂觀態度。全球變暖問題日益嚴峻，特別是在歐盟和英國市場，這對我們來說是一個有利條件，因為我們對可持續發展的承諾與消費者和監管對環境友好型解決方案的日益增長的需求相契合。隨著越來越多的企業和消費者將環保實踐放在首位，這種對可持續的關注滿足了當前的市場需求，從而支持了我們的長期增長。

我們實施「全球本地化」方法，與我們的客戶建立了穩固的合作關係。儘管當前市場低迷，這種方法使我們能夠獲得訂單量並啟動新項目。透過結合本地知識與集中管理，我們能夠迅速適應不斷變化的客戶需求，增強抵禦經濟波動的抗風險能力。隨著我們不斷創新及擴大我們智能及可持續的解決方案組合，我們已準備好應對當前經濟環境的複雜性，並成為可持續發展領域的領導者。我們亦繼續致力於研發投資，輔之以建立技術中心，以進一步加強我們「全球本地化」方法的執行。

管理層討論及分析(續)

儘管宏觀經濟狀況可能仍然艱難，但我們對可持續的戰略重點及客戶關係將成為我們未來成功的重要支柱，使我們能夠在不斷變化的市場格局中抓住新興機遇。儘管經濟低迷，我們仍對我們的增長潛力保持謹慎樂觀，並計劃繼續在全球擴張。

流動資金、財務資源及資本結構

於二零二四年九月三十日，本集團持有現金及銀行結餘217.1百萬港元，包括現金及銀行結餘201.4百萬港元及受限制銀行存款15.7百萬港元，以發行銀行承兌匯票。本集團持有以人民幣(「人民幣」)計值的現金及銀行結餘52.6百萬港元。其餘結餘大部分以美元(「美元」)，港元或歐元(「歐元」)計值。整體而言，本集團穩健的流動比率為1.4倍。

於二零二四年九月三十日，付息銀行借款總額為147.0百萬港元，主要包括一年內須予償還的銀行貸款。該等借款大部分以美元計值，所應用的利率主要根據浮動利率條款釐定。

於二零二四年九月三十日，本公司所有者應佔權益總額為1,357.5百萬港元。本集團維持總現金及銀行存款結餘(扣除總付息銀行借款)淨額為70.1百萬港元。

財資政策

本集團承受之外匯風險主要源自以有關業務之功能貨幣以外之貨幣計值之買賣。有關貨幣主要為美元、人民幣、歐元及英鎊(「英鎊」)。本集團不時密切監控其整體外匯風險，並將採取積極但審慎的舉措將相關風險減至最低。

資本開支及承擔

於本期間，本集團產生的資本開支總額約為55.1百萬港元，用作添置物業、廠房及設備、軟件以及就開發新產品支付遞延開支。

於二零二四年九月三十日，本集團主要就購置物業、廠房及設備及軟件有已訂約但未撥備的資本承擔為10.4百萬港元。

或然負債

於二零二四年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。



資產抵押

於二零二四年九月三十日，本集團並無抵押任何銀行存款及其他資產，以作為其銀行融資的抵押品。

重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司

於本期間，本集團並無持有重大投資，亦無重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合營公司。

僱員資料

於二零二四年九月三十日，本集團共聘用約4,006名全職僱員。本期間的員工成本總額為326.6百萬港元。本集團一般按僱員個人資歷及表現、本集團的業績及市況每年檢討薪金及工資。本集團為其僱員提供年終雙糧、酌情花紅、醫療保險、公積金、教育資助及培訓。

股份計劃

二零二三年股份獎勵計劃

本公司已於二零二三年九月七日召開的股東週年大會(「二零二三年股東週年大會」)上通過新股份獎勵計劃(「二零二三年股份獎勵計劃」)。二零二三年股份獎勵計劃的詳情載於本公司日期為二零二三年七月二十五日的通函(「通函」)。二零二三年股份獎勵計劃的目的在於表彰和獎勵若干合資格參與者對本集團成長及發展所做的貢獻，並給予激勵，以留住他們為本集團的持續經營和發展，並為本集團的進一步發展吸引合適的人才。

除非董事會提早終止，二零二三年股份獎勵計劃的有效期自二零二三年九月七日起為期十年，並由董事會或其代表及二零二三年股份獎勵計劃的受託人管理。根據二零二三年股份獎勵計劃將予獎勵的股份總數不得超過本公司於不時採納二零二三年股份獎勵計劃當日已發行股份(「股份」)總數的10%(即84,254,000股股份)。根據二零二三年股份獎勵計劃可授予選定參與者的股份最高數目不得超過不時已發行股份總數的1%。

管理層討論及分析(續)

由於截至二零二四年三月三十一日止年度及本期間內授予的所有獎勵股份(「獎勵」)將由現有股份支付，因此根據二零二三年股份獎勵計劃及二零二三年購股權計劃(定義見下文)，就於各期間向合資格參與者授出的所有獎勵而言並沒有發行任何新股份。選定的參與者無需為接受獎勵支付任何費用。獎勵股份由卓佳信託(香港)有限公司(受託人)根據二零二三年股份獎勵計劃的條款，利用本公司資金透過市場購買。

於二零二四年四月二十六日，董事會決議分別向本公司董事會主席，執行董事(「執行董事」)及行政總裁歐陽伯康先生授予5,100,000份獎勵，及向執行董事黃華舜先生授予3,200,000份獎勵。上述有條件授予(「有條件授予」)經獨立股東於二零二四年九月五日舉行的股東週年大會(「二零二四股東週年大會」)批准。有條件授出的詳情分別載於本公司日期分別為二零二四年四月二十六日及二零二四年九月五日的公告。

截至二零二四年九月三十日，本公司已根據二零二三年股份獎勵計劃累計授出14,300,000份獎勵，其中1,600,000份獎勵已歸屬，1,200,000份獎勵已失效，11,500,000份獎勵尚未歸屬。根據二零二三年股份獎勵計劃及本公司其他股份計劃項下可授出的獎勵數目於(i)本期間開始時為78,254,000份及(ii)本期間結束時為71,154,000份，佔本公司已發行股本約8.45%。

管理層討論及分析(續)

本期間二零二三年股份獎勵計劃項下獎勵的變動詳情如下：

董事姓名/ 參與者類別	獎勵數目		本期間變動					購買價 (港元)	本期間緊接 歸屬日期前 股份的加權 平均收市價 (港元)		
	授出日期	歸屬期	於 二零二四年		本期間內 授予	本期間內 歸屬	於 本期間內 失效或註銷			於 二零二四年	
			授出 股份數目	四月一日 尚未歸屬						九月三十日 尚未歸屬	尚未歸屬
— 董事											
歐陽伯康先生	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二五年四月二十五日	1,700,000	-	1,700,000	-	-	1,700,000	不適用	不適用	
	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二六年四月二十五日	1,700,000	-	1,700,000	-	-	1,700,000	不適用	不適用	
	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二七年四月二十五日	1,700,000	-	1,700,000	-	-	1,700,000	不適用	不適用	
黃華舜先生	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二五年四月二十五日	1,100,000	-	1,100,000	-	-	1,100,000	不適用	不適用	
	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二六年四月二十五日	1,100,000	-	1,100,000	-	-	1,100,000	不適用	不適用	
	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二六年四月二十五日	1,000,000	-	1,000,000	-	-	1,000,000	不適用	不適用	
	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二七年四月二十五日	1,000,000	-	1,000,000	-	-	1,000,000	不適用	不適用	
小計			8,300,000	-	8,300,000	-	-	8,300,000			
其他參與者：											
— 僱員參與者	二零二三年 九月二十六日	二零二三年九月二十六日至 二零二四年九月二十五日	2,000,000	2,000,000	-	1,600,000	400,000	-	不適用	0.42	
	二零二三年 九月二十六日	二零二三年九月二十六日至 二零二五年九月二十五日	2,000,000	2,000,000	-	-	400,000	1,600,000	不適用	不適用	
	二零二三年 九月二十六日	二零二三年九月二十六日至 二零二六年九月二十五日	2,000,000	2,000,000	-	-	400,000	1,600,000	不適用	不適用	
— 關聯實體參與者	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
總計			14,300,000	6,000,000	8,300,000	1,600,000	1,200,000	11,500,000			

管理層討論及分析(續)

授予上述獎勵須待本公司與各承授人於授出通知中所載若干業績目標及其他規定獲達成後，方可歸屬。業績目標包括：財務目標(如本集團年度除稅後淨利潤)及管理目標(如持份者參與、生產力、客戶滿意度等)，該等目標應根據(i)個人表現；(ii)本集團業績及／或(iii)被選定之承授人於管理的業務集團、業務單位、業務線、職能部門、項目及／或地理區域的業績來確定。由於二零二三年股份獎勵計劃的規則中沒有購買價格，因此確定獎勵購買價格的依據並不適用。

二零二三年購股權計劃

本公司的購股權計劃於二零一六年九月十四日舊購股權計劃(「二零零六年購股權計劃」)屆滿後於二零一六年九月十四日採納(「二零一六年購股權計劃」)。二零一六年購股權計劃已於二零二三年股東週年大會上終止。本公司於二零二三年股東週年大會上採納新的購股權計劃(「二零二三年購股權計劃」)，據此，本公司可向(其中包括)本集團僱員授出購股權，以認購本公司股份獎勵，以獎勵對本集團作出貢獻的人士，並鼓勵僱員為本公司及其本公司股東(「股東」)的整體利益而努力提升本公司及其股份的價值。二零二三年購股權計劃的詳情載於通函。

截至二零二四年九月三十日，二零二三年購股權計劃並無尚未行使的購股權且並沒有授出、行使及註銷任何購股權。根據二零二三年購股權計劃及本公司其他股份計劃授權限額下可授出的購股權數目於(i)本期間開始時為78,254,000份及(ii)本期間結束時為71,154,000份，佔本公司已發行股本約8.45%。



中期股息

董事會不建議派付本期間中期股息(二三/二四財年上半年：無)。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司一直致力維持高水準的企業管治，藉以提高本公司的管理效率，以及保障股東的整體利益。董事會認為，本公司於本期間一直恪守上市規則附錄C1所載的企業管治守則(「企業管治守則」)的守則條文(「守則條文」)，惟偏離企業管治守則條文C.2.1條，情況如下：

企業管治守則之守則條文C.2.1條訂明主席與行政總裁的角色應分開及不應由同一人擔任。自二零二二年四月十三日起，本公司行政總裁歐陽伯康先生同時兼任董事會主席。董事會相信，由同一人兼任董事會主席和行政總裁可確保本集團貫徹的領導，並更有效地執行本集團的整體策略。董事會認為，由於重大決策會諮詢董事會後作出，此架構不會損害權力和權限的平衡。董事會目前包括高比例的獨立非執行董事，彼等可以審查重要決策並監察主席和行政總裁的權力。本集團現時之高級管理層團隊亦具備不同專業領域的豐富知識及經驗，可協助歐陽伯康先生就本集團的業務及營運作出決策。董事會相信，本集團及股東的整體利益已獲得保障。董事會將定期審查此架構的成效，以確保其適合本集團的情況。

董事及僱員進行證券交易的操守守則

本公司已採納有關本集團董事、高級人員及若干僱員(該等人士可能得知有關本公司或其證券的未刊發內幕消息)進行本公司證券交易的自訂操守守則(「自訂守則」)，其條款並不寬鬆於上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向董事作出具體查詢後，全體董事均確認，彼等於本期間一直遵守標準守則及自訂守則所載的規定準則。

其他資料(續)

此外，據本公司所知，概無本集團僱員曾於本期間未有遵守自訂守則的事宜。

審核委員會

本公司之審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事梅敏儀女士(審核委員會主席)、何百川先生及李尚玉女士，以及一名非執行董事甘志超先生組成。審核委員會已連同本集團高級管理層審閱本集團所採納的會計原則及常規，並已討論審核內部監控及財務申報事宜，包括審閱中期業績公告及本中期報告。

股份計劃

二零二三年購股權計劃

本公司已於二零二三年九月七日採納二零二三年購股權計劃。自二零二三年購股權計劃採納日期起，並無授出購股權。因此，於本期間，並無購股權根據二零二三年購股權計劃、行使、註銷或失效。

於二零二四年九月三十日，二零二三年購股權計劃並無尚未行使的購股權。根據二零二三年購股權計劃及本公司其他股份計劃授權限額下可授出的購股權數目於(i)本期間開始時為78,254,000份及(ii)本期間結束時為71,154,000份，佔本公司已發行股本約8.45%本公司已發行股本。

本公司購股權計劃詳情於中期簡明綜合財務報表附註14披露。

二零二三年股份獎勵計劃

本公司已於二零二三年九月七日採納二零二三年股份獎勵計劃。有關二零二三年股份獎勵計劃的詳情載於通函。

除非董事會提早終止，二零二三年股份獎勵計劃的有效期自二零二三年九月七日起為期十年，並由董事會或其代表及二零二三年股份獎勵計劃的受託人管理。根據二零二三年股份獎勵計劃將予獎勵的股份總數不得超過本公司於不時採納二零二三年股份獎勵計劃當日已發行股份總數的10%(即84,254,000股股份)。根據二零二三年股份獎勵計劃可授予選定參與者的股份最高數目不得超過不時已發行股份總數的1%。

二零二三年股份獎勵計劃的目的為表彰及獎勵若干合資格參與者對本集團的增長及發展所作的貢獻，並給予獎勵以挽留其持續經營及發展本集團及為本集團進一步發展吸引合適人選。合資格參與者包括僱員參與者及關聯實體參與者。獎勵的歸屬須待本公司與各承授人將訂立的授出通知所載的若干表現目標及其他規定獲達成後方可作實。表現目標包括：財務目標(本集團年度除稅後淨利潤等)及管理目標(如持份者參與、生產力、客戶滿意度等)，乃基於(i)個人表現；(ii)本集團表現及／或(iii)選定承授人管理的業務群、業務單位、業務線、職能部門、項目及／或地區表現後釐定。二零二三年股份獎勵計劃項下並無定義任何服務提供者之限值。

由於本期間內授予的所有股份獎勵(「獎勵」)將由現有股份支付，因此根據二零二三年股份獎勵計劃及二零二三年購股權計劃(定義如下)，於各期間向合資格參與者授出的所有購股權及獎勵並沒有發行任何新股份。選定的參與者無需為接受獎勵支付任何費用。獎勵股份由卓佳信託(香港)有限公司(受託人)根據二零二三年股份獎勵計劃的條款，利用本公司資金透過市場購買。

於二零二三年九月二十六日(「第一個授出日期」)，本公司已根據二零二三年股份獎勵計劃向本集團五名高級管理人員(「承授人」)授出累計6,000,000份獎勵，所有承授人均已正式接納。每份獎勵為一項有條件權利，可根據授出該等獎勵之若干條款及條件收取一股獎勵股份。授出獎勵的詳情載於本公司日期為二零二三年九月二十六日的公告。股份於緊接第一個授出日期前的收市價為0.34港元。於第一個授出日期獎勵的公平值合共約為2,070,000港元。

於二零二四年四月二十六日(「第二個授出日期」)，董事會決議分別向本公司董事會主席，執行董事及行政總裁歐陽伯康先生授予5,100,000份獎勵，及向執行董事黃華舜先生授予3,200,000份獎勵。上述有條件授予(「有條件授予」)經獨立股東於二零二四年九月五日舉行的股東周年大會批准。有條件授出的詳情分別載於本公司日期分別為二零二四年四月二十六日及二零二四年九月五日的公告。

於二零二四年九月三十日，本公司已根據二零二三年股份獎勵計劃累計授出14,300,000份獎勵，其中1,600,000份獎勵已歸屬，1,200,000份獎勵已失效，11,500,000份獎勵尚未歸屬。根據二零二三年股份獎勵計劃及本公司其他股份計劃授權限額項下可授出的獎勵數目於(i)本期間開始時為78,254,000份及(ii)本期間結束時為71,154,000份，佔本公司已發行股本約8.45%。本公司已發行股本。

其他資料(續)

股份於緊接第二個授出日期前一天的收市價為每股港幣0.37港元。獎勵股份之相關公平值約為3,694,000港元。有關計算公平值所採納的會計準則及政策的詳情，請參閱本報告內中期簡明綜合財務報表附註14。

本期間已行使的購股權及歸屬的獎勵數目為1,600,000份，緊接在行使購股權或獎勵歸屬日期前的股份加權平均收市價是0.42港元。

本期間二零二三年股份獎勵計劃項下獎勵股份的變動詳情如下：

董事姓名/ 參與者類別	獎勵數目		本期間變動					本期間緊接 歸屬日期前 股份的加權 平均收市價 (港元)		
	授出日期	歸屬期	於 二零二四年 四月一日		於 二零二四年 九月三十日		購買價 (港元)			
			授出 股份數目	尚未歸屬	報告期內 授出	報告期內 歸屬			報告期內 失效或註銷	尚未歸屬
一董事										
歐陽伯康先生	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二五年四月二十五日	1,700,000	-	1,700,000	-	-	1,700,000	不適用	不適用
	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二六年四月二十五日	1,700,000	-	1,700,000	-	-	1,700,000	不適用	不適用
	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二七年四月二十五日	1,700,000	-	1,700,000	-	-	1,700,000	不適用	不適用
黃華舜先生	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二五年四月二十五日	1,100,000	-	1,100,000	-	-	1,100,000	不適用	不適用
	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二六年四月二十五日	1,100,000	-	1,100,000	-	-	1,100,000	不適用	不適用
	二零二四年 四月二十六日	二零二四年四月二十六日至 二零二七年四月二十五日	1,000,000	-	1,000,000	-	-	1,000,000	不適用	不適用
小計			8,300,000	-	8,300,000	-	-	8,300,000		
其他參與者：										
一僱員參與者	二零二三年 九月二十六日	二零二三年九月二十六日至 二零二四年九月二十五日	2,000,000	2,000,000	-	1,600,000	400,000	-	不適用	0.42
	二零二三年 九月二十六日	二零二三年九月二十六日至 二零二五年九月二十五日	2,000,000	2,000,000	-	-	400,000	1,600,000	不適用	不適用
	二零二三年 九月二十六日	二零二三年九月二十六日至 二零二六年九月二十五日	2,000,000	2,000,000	-	-	400,000	1,600,000	不適用	不適用
一關聯實體參與者	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
總計			14,300,000	6,000,000	8,300,000	1,600,000	1,200,000	11,500,000		

其他資料(續)

授予上述獎勵須待本公司與各承授人於授出通知中所載若干業績目標及其他規定獲達成後，方可歸屬。業績目標包括：財務目標(如本集團年度除稅後淨利潤)及管理目標(如持份者參與、生產力、客戶滿意度等)，該等目標應根據(i)個人表現；(ii)本集團業績及／或(iii)被選定之承授人於管理的業務集團、業務單位、業務線、職能部門、項目及／或地理區域的業績來確定。由於二零二三年股份獎勵計劃的規則中沒有購買價格，因此確定獎勵購買價格的依據並不適用。

董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份及相關股份的權益及淡倉

於二零二四年九月三十日，董事於本公司股份及相關股份中擁有已記入根據證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第352條規定須存置的登記冊內；或根據上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所的權益如下：

本公司股份的好倉

董事姓名	身份	佔本公司	
		擁有權益的 普通股數目	已發行股本 概約百分比(附註3)
歐陽伯康先生	實益擁有人	9,368,500 (附註1)	1.11%
黃華舜先生	實益擁有人	3,674,000 (附註2)	0.44%

附註：

1. 包括根據於二零二三年九月七日採納的二零二三年股份獎勵計劃，5,100,000份有條件授予歐陽伯康先生的獎勵，惟根據二零二三年股份獎勵計劃及上市規則，須經本公司獨立股東於股東週年大會上批准。該等獎勵的歸屬須受限於本公司日期為二零二四年四月二十六日的公告所披露的歸屬條款及條件。
2. 包括根據於二零二三年九月七日採納的二零二三年股份獎勵計劃，3,200,000份有條件授予黃華舜先生的獎勵，惟根據二零二三年股份獎勵計劃及上市規則，須經本公司獨立股東於股東週年大會上批准。該等獎勵的歸屬須受限於本公司日期為二零二四年四月二十六日的公告所披露的歸屬條款及條件。

其他資料(續)

3. 百分比指擁有權益的普通股數目除以本公司於二零二四年九月三十日的已發行股份數目。

除上文披露者外，於二零二四年九月三十日，概無本公司董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債券中擁有已記入本公司根據證券及期貨條例第352條規定須存置的登記冊內，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

於二零二四年九月三十日，下列人士(本公司董事及主要行政人員除外)擁有本公司根據證券及期貨條例第336條規定須備存的登記冊所載本公司股份5%或以上的權益：

本公司股份的好倉

主要股東名稱／姓名	身份	擁有權益的 普通股數目	佔本公司 已發行股本 概約百分比(附註4)
Solar Power Group Limited (「SPGL」)	實益擁有人	352,500,000 (附註1)	41.84%
歐陽和先生	受控法團權益	352,500,000 (附註1)	41.84%
	實益擁有人	1,023,000	0.12%
謝淑明女士	配偶權益	353,523,000 (附註2)	41.96%
香立智先生	實益擁有人	151,608,000	17.99%
梁綺莉女士	配偶權益	151,608,000 (附註3)	17.99%
YEOMAN 3-RIGHTS VALUE ASIA FUND VCC	投資經理	50,750,000	6.02%
YEOMAN CAPITAL MANAGEMENT PTE LTD	投資經理	50,800,000	6.03%



附註：

1. 該352,500,000股股份由SPGL持有，SPGL由本公司名譽主席歐陽和先生全資擁有。
2. 謝淑明女士被視為透過其配偶歐陽和先生的權益擁有本公司353,523,000股股份權益。
3. 梁綺莉女士被視為透過其配偶香立智先生的權益擁有本公司151,608,000股股份權益。
4. 百分比指擁有權益的普通股數目除以本公司於二零二四年九月三十日的已發行股份數目。

除上文所披露者外，於二零二四年九月三十日，概無其他人士(本公司董事及主要行政人員除外，其權益載於上文「董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份及相關股份的權益及淡倉」一節)於本公司的股份或相關股份中擁有本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊內所記錄的權益或淡倉。

董事資料變動

管文浩先生(「管先生」)並無膺選連任並自二零二四年九月五日的股東週年大會結束起退任獨立非執行董事。管先生退任後不再擔任審核委員會主席及本公司提名委員會及薪酬委員會成員。

於管先生退任後，董事會宣佈，自二零二四年九月五日起，梅敏儀女士已由審核委員會成員調任為審核委員會主席。

除上文所載資料外，董事的資料自本公司二零二三／二零二四年年報日期起並無變動，無需根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

報告期後事項

自二零二四年九月三十日及直至本報告日期，本集團並無任何其他重大事件。

致謝

本人謹此代表董事會向本集團管理層及員工於本期間一直對本集團作出的努力及貢獻致以衷心感謝。

承董事會命
金寶通集團有限公司
主席及行政總裁
歐陽伯康

香港，二零二四年十一月二十八日